Speisekarte

vorspe’usem,

Maronencremesuppe 7 %
Gemlusebriihe / WeiRwein / Sahne

Rinderkraftbriihe
Selbstgemachte Fladle

Kleiner gemischter Salat -2
Blattsalate / Verschiedene Gemiisesalate / Hausdressing

Ackersalat
Speckwlirfel / Krauter-Brotsticks / Himbeer-Dressing

Hauptglinge

GroRer gemischter Salat =2
Blattsalate / Verschiedene Gemusesalate / Hausdressing

Salatschale ,,Deluxe* 2 X

Linsen / Chicorée / Radicchio / Cranberrys /
Karamellisierte Walnusse / Agaven-Balsamico-Dressing
Jagerhaus-Schnitzel mit knuspriger Brotpanade
Pommes Frites / BratensoRRe

Schwarzwald Cordon Bleu vom Schwein

Schwarzwalder Schinken / Bergkase / Bratkartoffeln / Buntes Gemduse / Bratensole

Rinderzunge in Madeira
Bratkartoffeln

Schweinebraten

Selbstgemachte Serviettenknddel / Buntes Gemduse / BratensofRRe

Selbstgemachte gefiillte Rinderrouladen
Apfel-Rotkraut / Selbstgemachte Spatzle / BratensolRe

Vegetarisch @ \Vegan <~  Glutenfrei X

Alle Preise verstehen sich in Euro und inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

7,00€

6,50€

6,50€

9,50€

9,50€

14,50€

18,00€

25,50€

19,50€

22,50€

29,50€



Hahnerfrikassee
Bunter Gemusewildreis

Hirschsteak
Apfel-Rotkraut / Selbstgemachte Spatzle / BratensolRe

Gebratene Entenbrust
Apfel-Rotkraut / Selbstgemachte Serviettenknddel / Orangensolle

Linsen mit selbstgemachten Spatzle #
Linsen mit selbstgemachten Spatzle und ein Paarle Villingerle

Gebratenes Zanderfilet
Bunter GemUsewildreis / Kresse-Sahne-Weilkwein-SolRe

Lauch-Bandnudeln #
Frischkase / Sahne / Weillwein

Selbstgemachte Serviettenknodel #
Apfel-Rotkraut / Pilzrahmsole
Maronen-Pilz-Risotto X

Risottoreis / WeiRwein / Veganer Parmesan

Dessert

Gewiirz-Kiirbis-Creme =X

Hokkaido-Kurbis / Kokosmilch / Agavendicksaft / Zimt /
Karamellisierte Walnisse / Cranberrys

Gefiillter Bratapfel 2

Walnusse / Rosinen / Agavendicksaft / Zimt / TonkasoRe
Kugel Eis 7 | Kugel Sorbet 23X

Vanille | Schokolade | Cookies

Erdbeere | Zitrone | Himbeere

15,00€

28,50€

28,00€

12,00€
17,00€
24,50€

13,50€

18,00€

18,00€

6,00€

7,00€

2,00€

Froget se is ofach, villicht hdn mir no ébbs bsunders vum Vogtshof in Tannheim.

Vegetarisch @ \Vegan <~  Glutenfrei X

Alle Preise verstehen sich in Euro und inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer.



Vesperkirtle

Wurstsalat
Lyoner / Essiggurken / Zwiebelringe / Krauterdressing / Dinkelbrot

Schweizer Wurstsalat
Lyoner / Emmentaler / Essiggurken / Zwiebelringe / Krauterdressing / Dinkelbrot

Schwabischer Wurstsalat
Lyoner / Emmentaler / Schwarzwurst / Essiggurken / Zwiebelringe /
Krauterdressing / Dinkelbrot

Kéasesalat #7
Emmentaler / Essiggurken / Zwiebelringe / Krauterdressing / Dinkelbrot

mit Bratkartoffel

Nur fitr unsere Rlelneren Giiste

Kinderschnitzel mit Bratensofe
mit Kroketten oder selbstgemachten Spatzle oder Pommes Frites

Fischstabchen
mit selbstgemachtem Kartoffelsalat

Chicken Fingers
mit Pommes Frites

Kinder Kasspitzle #
selbstgemachte Spatzle / Bergkdase / Emmentaler
wahlweise mit oder ohne Réstzwiebeln

Portion Spatzle mit SoRe

Portion Pommes Frites 2

Vegetarisch @ \Vegan <~  Glutenfrei X

Alle Preise verstehen sich in Euro und inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

13,00€

13,00€

13,00€

13,00€

+ 3,50€

11,00€

6,00€

9,00€

9,00€

5,50€

5,00€



