<u>Speisekarte</u> Vorspeisen

Maronencremesuppe ♥※ Gemüsebrühe / Weißwein / Sahne	7,00€
Rinderkraftbrühe Selbstgemachte Flädle	6,50€
Kleiner gemischter Salat ≫ ¾ Blattsalate / Verschiedene Gemüsesalate / Hausdressing	6,50€
Ackersalat Speckwürfel / Kräuter-Brotsticks / Himbeer-Dressing	9,50€

Hauptgänge

Großer gemischter Salat	9,50€
Blattsalate / Verschiedene Gemüsesalate / Hausdressing Salatschale "Deluxe" ※※	14,50€
Linsen / Chicorée / Radicchio / Cranberrys / Karamellisierte Walnüsse / Agaven-Balsamico-Dressing	
Jägerhaus-Schnitzel mit knuspriger Brotpanade Pommes Frites / Bratensoße	18,00€
Schwarzwald Cordon Bleu vom Schwein Schwarzwälder Schinken / Bergkäse / Bratkartoffeln / Buntes Gemüse / Bratensoße	25,50€
Rinderzunge in Madeira	19,50€
Schweinebraten Selbstgemachte Serviettenknödel / Buntes Gemüse / Bratensoße	22,50€
Selbstgemachte gefüllte Rinderrouladen Apfel-Rotkraut / Selbstgemachte Spätzle / Bratensoße	29,50€



Hühnerfrikassee	15,00€
Hirschsteak Apfel-Rotkraut / Selbstgemachte Spätzle / Bratensoße	28,50€
Gebratene Entenbrust Apfel-Rotkraut / Selbstgemachte Serviettenknödel / Orangensoße	28,00€
Linsen mit selbstgemachten Spätzle <i></i> ✓	12,00€
Linsen mit selbstgemachten Spätzle und ein Päärle Villingerle	17,00€
Gebratenes Zanderfilet Bunter Gemüsewildreis / Kresse-Sahne-Weißwein-Soße	24,50€
Lauch-Bandnudeln ♥ Frischkäse / Sahne / Weißwein	13,50€
Selbstgemachte Serviettenknödel Apfel-Rotkraut / Pilzrahmsoße	18,00€
Maronen-Pilz-Risotto ルメ Risottoreis / Weißwein / Veganer Parmesan	18,00€

Dessert

Gewürz-Kürbis-Creme	6,00€
Hokkaido-Kürbis / Kokosmilch / Agavendicksaft / Zimt /	
Karamellisierte Walnüsse / Cranberrys	
Gefüllter Bratapfel ≱¾	7,00€
Walnüsse / Rosinen / Agavendicksaft / Zimt / Tonkasoße	
Kugel Eis 🧖 🤾 / Kugel Sorbet 娄 💥	2,00€
Vanille Schokolade Cookies	
Erdbeere Zitrone Himbeere	

Froget se is ofach, villicht hän mir no êbbs bsunders vum Vogtshof in Tannheim.



Vesperkärtle

Wurstsalat Lyoner / Essiggurken / Zwiebelringe / Kräuterdressing / Dinkelbrot	13,00€
Schweizer Wurstsalat Lyoner / Emmentaler / Essiggurken / Zwiebelringe / Kräuterdressing / Dinkelbrot	13,00€
Schwäbischer Wurstsalat Lyoner / Emmentaler / Schwarzwurst / Essiggurken / Zwiebelringe / Kräuterdressing / Dinkelbrot	13,00€
Käsesalat Emmentaler / Essiggurken / Zwiebelringe / Kräuterdressing / Dinkelbrot	13,00€
mit Bratkartoffel	+ 3,50€

Nur für unsere kleineren Gäste

Kinderschnitzel mit Bratensoße mit Kroketten oder selbstgemachten Spätzle oder Pommes Frites	11,00€
Fischstäbchen mit selbstgemachtem Kartoffelsalat	6,00€
Chicken Fingers mit Pommes Frites	9,00€
Kinder Kässpätzle selbstgemachte Spätzle / Bergkäse / Emmentaler wahlweise mit oder ohne Röstzwiebeln	9,00€
Portion Spätzle mit Soße	5,50€
Portion Pommes Frites 🚈 💥	5,00€



Vegetarisch 🖊 Vegan 差 Glutenfrei 🎉